[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКОЕ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 15.12.2023

   № 86

р.п. Петровское

О направлении депутатской инициативы в Думу Ростовского муниципального района о смене категории населенного пункта рабочий поселок Петровское на категорию сельского населенного пункта – поселок Петровское
В соответствии с Законом Ярославской области от 07.02.2002 г. № 12-з «Об административно-территориальном устройстве Ярославской области и порядке его изменения», Уставом сельского поселения Петровское, учитывая результаты опроса жителей р.п. Петровское, поведенного в период с 27 ноября 2023 года по 10 декабря 2023 года, Муниципальный Совет сельского поселения Петровское РЕШИЛ:
1. Поддержать мнение населения о смене категории населенного пункта рабочий поселок Петровское на категорию сельского населенного пункта – поселок Петровское.
2. Направить председателю Думы Ростовского муниципального района Пестову А.Ю. обращение о смене категории населенного пункта рабочий поселок Петровское на категорию сельского населенного пункта – поселок Петровское.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Ростовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Петровское.
5. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль над исполнением решения возложить на Комиссию по  местному самоуправлению и законности Муниципального Совета.
	Председатель Муниципального Совета

сельского поселения Петровское
	Г.А. Шестак

	Глава  сельского поселения Петровское
	А.Ю. Пестов